АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕФРЕМОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.05.2025 № 939
ОБ УСЛОВИЯХ ОПЛАТЫ ТРУДА РАБОТНИКОВ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЕФРЕМОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, на основании Устава муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области администрация муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Положение об условиях оплаты труда специалистов и служащих администрации муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы (Приложение).
2.  Постановление администрации муниципального образования город Ефремов от 19.12.2019 №1736 «Об условиях оплаты труда работников администрации муниципального образования город Ефремов» с изменениями и дополнениями признать утратившим силу.

3. Комитету по делопроизводству и контролю администрации муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области (М.Г. Неликаева) обнародовать настоящее постановление путем его размещения на официальном сайте муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в местах для обнародования муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения с 01.01.2025 года.

         Глава администрации

     муниципального образования

Ефремовский муниципальный округ

           Тульской области
С.Н. Давыдова

Приложение к постановлению

администрации муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области

от 22.05.2025 № 939
ПОЛОЖЕНИЕ
ОБ УСЛОВИЯХ ОПЛАТЫ ТРУДА СПЕЦИАЛИСТОВ И СЛУЖАЩИХ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕФРЕМОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ, НЕ ОТНЕСЕННЫЕ К ДОЛЖНОСТЯМ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
Раздел 1. Общие положения

1.1. Специалисты и служащие администрации муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области, замещающие должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы (далее по тексту специалисты и Администрация соответственно), входят в штат Администрации или в состав ее структурных подразделений с правом юридического лица.

1.2. Настоящее Положение применяется при определении заработной платы специалистов Администрации.

Раздел 2. Определение размеров окладов специалистов

Размер должностных окладов специалистов по конкретным должностям определяется в соответствии с Таблицей № 1:

Таблица №1

	Наименование должностей
	Размер должностного оклада, руб.

	Советник руководителя
	18 745

	Главный бухгалтер
	17 649

	Ведущий бухгалтер
	12 184

	Ведущий экономист
	11 690

	Инспектор
	9 532

	Секретарь-машинистка
	4 819

	Секретарь (курьер)
	6 379

	Делопроизводитель
	9 367

	Секретарь руководителя
	11 137

	Эксперт I категории
	11 690

	Старший инспектор
	11 690

	Специалист по охране труда
	11 690

Раздел 3. Определение размера заработной платы специалиста

    3.1 Заработная плата специалистов состоит из должностного оклада, надбавок и дополнительных выплат:

1) ежемесячной надбавки к должностному окладу за общий стаж работы (выслугу лет) в Администрации и ее структурных подразделениях (включая стаж работы в учреждениях бюджетной сферы по занимаемой должности), в том числе по другой ранее занимаемой должности, выполняемой работе (профессии) в структурах органов местного самоуправления муниципальных образований, существовавших ранее на территории муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области, в соответствии с Таблицей № 2

Таблица № 2

	 Величина стажа
	Размер надбавки, %

	От 1года до 5 лет
	10

	Свыше 5 лет до 10 лет
	15

	Свыше 10 лет до 15 лет
	20

	Свыше 15 лет
	30

2) ежемесячного денежного поощрения в размере до 70 процентов от должностного оклада. Конкретный размер денежного поощрения специалистам определяется по распоряжению Администрации;

3) ежемесячной надбавки к должностному окладу за сложность, напряженность выполняемой работы в размере 50 процентов от должностного оклада. По распоряжению Администрации надбавка может быть установлена до 100 процентов от должностного оклада;

4) ежемесячной премии по результатам работы в размере 25 процентов от должностного оклада. По распоряжению Администрации настоящая надбавка может быть установлена в размере до 90 процентов от должностного оклада;

5) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере двух должностных окладов;

6) материальной помощи в размере одного должностного оклада.

3.2 Размер надбавок, исходящих из установленного диапазона, фиксируется в штатных ведомостях Администрации и ее структурных подразделений.

3.3 Индексация должностных окладов (окладов) работников учреждения осуществляется в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации.

3.4. На основании распоряжения Администрации за счет средств фонда оплаты труда Специалистам может быть выплачено дополнительное денежное поощрение за отчетный период (месяц, квартал, год) в пределах годового фонда оплаты труда, сформированного в соответствии с пунктом 4.2 настоящего Положения.

3.5. На основании распоряжения Администрации за счет средств фонда оплаты труда Специалисту может устанавливаться ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в размерах и порядке, определяемых законодательством Российской Федерации.

Раздел 4. Финансирование оплаты труда специалистов.

4.1 Оплата труда специалистов осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области.

4.2 Годовой фонд оплаты труда специалистов состоит из должностных окладов и средств, направляемых на выплату (в расчете на год):

- ежемесячной надбавки к должностному окладу за стаж работы (выслуга лет) по занимаемой должности в размере – 3,6 долж. оклада

- ежемесячного денежного поощрения в размере - 8,4 долж. окладов

- ежемесячной надбавки к должностному окладу за сложность, напряженность выполняемой работы в размере - 12 долж. окладов

- ежемесячной премии по результатам работы - 10,8 долж. окладов

- единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере - 2 долж. окдада

- материальной помощи в размере - 1 долж. оклад

- ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну - в размере 0,2 должностных окладов

- дополнительного денежного поощрения – в размере 5 должностных окладов.

4.3 Для расчета размера единовременной выплаты и материальной помощи, при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска принимается размер должностного оклада, установленный на момент выплаты единовременной выплаты и материальной помощи. Выплата единовременной выплаты и материальной помощи не зависит от итогов оценки результатов труда специалиста.

Выплата материальной помощи и единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска производится по личному письменному заявлению специалиста. В случае если специалистом, проработавшим полный календарный год, отпуск не использован, ему выплачивается единовременная выплата в конце календарного года.

Специалисту, увольняющемуся и не получившему материальную помощь и единовременную выплату при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в текущем календарном году, материальная помощь и единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска выплачиваются пропорционально отработанному времени при условии стажа работы в органах местного самоуправления муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области не менее 1 года.

Специалисту, принятому и отработавшему менее шести месяцев в текущем календарном году, материальная помощь и единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска не выплачиваются.

Специалисту, увольняющемуся и получившему материальную помощь и единовременную выплату при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в текущем календарном году, удержание произведенных ранее выплат не производится.

Специалисту, принятому и отработавшему более шести месяцев в текущем календарном году, выплата материальной помощи и единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска производится пропорционально числу календарных месяцев в данном календарном году, начиная с месяца приема на работу (месяц считается полностью отработанным, если муниципальный служащий отработал в данном календарном месяце половину или больше половины рабочих дней).

Решение о получении специалистом единовременной выплаты и материальной помощи принимается представителем нанимателя специалиста и оформляется внутренним правовым актом.

__________________________________

Исполнитель:

Председатель комитета по экономике, развитию

малого и среднего бизнеса администрации

    муниципального образования

Ефремовский муниципальный округ

           Тульской области                                                                    Д.В. Костина

Согласовано:

Заместитель главы администрации

по экономике администрации муниципального

образования Ефремовский муниципальный округ

           Тульской области                                                                 О.Ю. Шпортун

Начальник финансового управления

администрации муниципального образования

Ефремовский муниципальный округ

           Тульской области                                                             С.А. Гильмиярова

  Начальник отдела муниципальной службы

      и кадровой работы администрации

         муниципального образования

    Ефремовский муниципальный округ

           Тульской области                                                               Ю.П. Легостаева

Начальник отдела по правовому обеспечению

    деятельности администрации

     муниципального образования

Ефремовский муниципальный округ

           Тульской области                                                                     Н.Ю. Дулова

Исп. Дмитриева М.Е.,

комитет по экономике, развитию малого и среднего бизнеса,

консультант, +7(48741) 6-09-01

Общее количество экземпляров_________

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

Постановления администрации муниципального

образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области

от _________________ № _____

	№№33333

№

п/п
	Наименование предприятия, организации, учреждения
	Кол-во экз.
	        Ф.И.О.
	    Подпись
	Дата

	1.
	Отдел кадровой работы

	1
	Ю.П. Легостаева

	2.
	Комитет по экономике, развитию малого и среднего бизнеса
	1
	Д.В. Костина

	3.
	Финансовое управление

	1
	С.А. Гильмиярова

	4.
	Отдел по правовому обеспечению деятельности администрации
	2
	Н.Ю. Дулова

	5.
	Бухгалтерия
	1
	М.В. Артемова

	6.
	Комитет по делопроизводству и контролю
	1
	М.Г. Неликаева

	7.
	Комитет по образованию
	1
	Е.А. Мельник

	8.
	Управление по культуре, мп, фк и спорту
	1
	О.М. Полякова

	9.
	МКУ «Централизованная бухгалтерия»
	1
	С.П. Афанасьева

Предс. комитета по экон, разв,мал.,и ср. бизнеса          ____________          Д.В. Костина          __________

(Должность отв. исполнителя)                                           (подпись)                   (Ф.И.О.)                     (дата)

Рассылка произведена  через  отдел

по делопроизводству и контролю                 ___________________                          __________

(подпись)                                          (дата)